" 'Υψηλαύχην, (ὁ, ἡ) Idem. UNDE 'Υψηλαύχενία, (ἡ) de equo, Bud. ex J. Poll. [Xen. It. 10, 13. Ἅδημενος τὸν ἵππον τῇ ιψηλαύχενίᾳ, Cervicis elatione. In Schneider. Lex. legitur ιψηλαύχενεία, vox nifti, quæ a verbo nifti ιψηλαύχενεώ derivanda esset.]

¶ *Αὐχένιος*, ὁ, ἡ, q. d. Cervicalis, Ad cervicem pertinens: ut αὐχένιοι τένοντες, Od. F. (450.) Et αὐχένιος Συγὸς, Jugum quod cervici imponitar. Αὐχένιον κάρτος, Jugum, VV. LL. Αὐχένιον autem substantivum vide in Αὐχήνη. HINC Διαυχένιος, ΕΤ Επαυχένιος, ITEM Παραυχένιος, ΝΕCΝΟΝ Περιαυχένιος, ΕΤ 'Υψαυχένιος. Apud Plat. διαυχένιος μνεῖος exp. Cervicis medulla, q. d. Cervicalis medulla. At ἐπαυχένιος Συγὸς, [Pind. Π. 2, 171.] Jugum quod cervici imponitur; quod et αὐχένιος Συγὸς dicitur. Παραυχένιος autem, Cocco impositus et aptatus; ut παραυχενία φαρέτρη, Epigr. (adesp. 269.) Et Περιαυχένιος, ut περαυχένιος στρεπτὸς, Torques quæ cervici circumponitur. Apud Greg. Naz. antem de Basil. Περιαυχένιον ράκος σφενδονᾶσθαι προσέτατεν, pro Sacerdotali veste, Volaterr. interpr. At Bud. Cuculhum signif. suspicatur. At 'Υπαυχένιος, Cervici subjectus, Qui est sub cervice. Et 'Υπαυχένιον substantivum, Lucian. (2, 718.) Cervical. Quod cervici supponitur; ut ὑπαγκώνιον, Qnod cubitis supponitur. At 'Υπαυχένιον, (τὸ,) Arat. (487. 524.) quod nonnullis mendi suspectum est, vide in meo Cic. Lex. [\*Περιαυχένιον, τὸ, Monile, Heliod. 7. p. 397. Glossæ: \*'Επαυχένιον Cervicale. Περιαυχένιον· Liliolum. 'Υπαυχένιον· Cervical, Cervicale. "Περιαυχένιος, Dionys. H. 1, 632. Herod. 3, (20.) p. 167." Scott. App. ad Thes. 'Υπαυχένιος κόμη, Heliod. 3. p. 134. 'Επαυχένιον κυνάγχαν, Rhian. Epigr. 8. "Αὐχένιος, Ruhnk. Ep. Cr. 145. Mitsch. H. in Cer. 126. 'Επαυχένιος, ad Charit. 240. Περιαυχένιος, Alciphro 280. Wessel. Ep. ad Ven. 8. 'Υπαυχένιος, ad Charit. 240. Jacobs. Anth. Proleg. 54.; Anth. 11, 73. Boissonad. Philostr. 449. 'Υπαυχένιον, Ammon. 192." Schæf. MSS. "Αὐχένιος, Nicand. 877. Oppian: A. 2, 341. Tryphiod. 308. Manetho 2, 76." Wakef. MSS.]

" 'Εναυχένιος, (ὁ, ἡ) Qui in collo est, s. Collo in-jeetus, Collo insertus, ut ἐραυχένιος βρόχος, Epigr." [Antip. S. 84. "Jacobs. Anth. 8, 89." Schæf. MSS.]

[\* *Καταυχένιος*, ὁ, ἡ, Anal. 2, 392. πλοκάμοις. "Apud Merrick. ad Tryphiod. p. 70. Reisk. Misc. Lips. 9, 130. Athan. 1, 632(=1, 350.)" Kall. MSS.]

“Μετανχένιον, τὸ, Quod post cervicem est. J. Poll. A 2. cap. de spina et dorso, Νῶτα ὑπ' αὐχένι κεῖσθαι, “Dorsum cervici subjacere: ejus τὸ ἔγκυρτον nomi-“nari χελώνιον: τὰ δὲ ἐκατέρωθεν ώμοπλατῶν, πτερύ-“γα: ὡν τὰ πλάγια vocari μετανχένια. Sunt qui “interpr. Interscapilum e Marcello empirico.”

¶ Αὐχενίζω, Cervicem incido, Cervicem frango. Gall., uno itidem verbo, Engorger. Soph. Aj. (298.) Καὶ τοὺς μὲν ἡγένεις, τοὺς δὲ ἄνω τρέπων “Εσφαῖς. || Αὐχενίζειν in Hippiatrics, inquit Bud., Loro caput equorum complecti et astringere, ad hoc ut venæ in- tumescant, et sanguis detrahatur scalpro. ΕΤ Αὐ- χενίστηρ, (ό,) Lorum quo id fit, [Lycophro 1000. “Wakef. Eum. 463.” Schæf. MSS. “Αὐχενίζω, Ango, Philo J. 2, 372.” Wakef. MSS.]

‘Απανχενίζω, i. q. αὐχενίζω. Niger tamen in Philostr. Her. (12.) ἀπανχενίσαι ταῦρον interpr. Frænare taurum. Apud Philon. de Mundo (1, 317.) ἀπανχενίζειν pro Contumaciter reluctari, Bud. interpr. Vide Suid. [“Απ. Συγγρ., Theophyl. Ep. 41.” Gataker. MSS. Philostr. Jun. Icon. 1. Jacobs. Exerc. 2, 121. “Diod. S. 2, 529. Jacobs. Anth. 9, 354. Boissonad. Philostr. 572.” Schæf. MSS.]

Διανχενίζωμαι, Cervicem attollo s. erigo: vel, quod Gall. dicitur, S'engorger: quod ut de equis primaria, deinde per metaph. de superbis dicitur, sic et διανχενίζεσθαι. Vide J. Poll. [Suid. Διανχενίζεσθαι. ‘Ο δὲ τὰ φρονήματα καὶ τοὺς θυμοὺς τῶν στρατιωτῶν ἀνηρθίσε, καὶ διανχενίζεσθαι πρὸς τὸ ἀγέρωχον ταῖς μελέταις ἔξεκάλει καὶ φιλοκίνδυνον. Αὐτὶ τοῦ, ὑψοῦ τὸν αὐχένα ἔχειν. Alibi: ‘Ανηρθίζεν: ἐπὶ τι παράτρυνε καὶ παρέθηγεν. Εἰνάπιος. ‘Ο δὲ τὰ τε φρονήματα καὶ τοὺς θυμοὺς τῶν στρατιωτῶν ἀνηρθίζεν. Schneider. Lex.]

Ἐξανχενίζωμαι, unde Ἐξανχενίσμος, (ό,) quod exp. Excervatio, ex Hieron. in Nah. 3. et Contumacia pervicax.

Παρανχενίζω, Cervicem demitto, Propendeo collo devexo, VV. LL. At Hes. habet duntaxat παρανχε- νίζω, παρακλίνων.

[\* Περιανχενίζωμαι, Theophyl. 3. p. 507.]

ΑΥΧΕΩ, Glorior, Jacto me. Thuc. 2, (39.) Κρατή- σαντες δέ τινας ἡμῶν, πάντας αὐχοῦσιν ἀπεωθοῦ, Superatis aliquibus e nobis, gloriabantur omnes pulsos esse. Philo V. M. 1. ‘Ο μὴ μόνον τὸν κόσμον, ἀλλὰ καὶ τὸν κοσμοποιὸν αὐτὸν αὐχῶν ὥρξεν. Lucian. (1, 242.) Μόκος οὖν αὐχύσεις προῦκα πετλευκέναι. Et cum ac- cens., Antistid. Μόνοις γὰρ ἡμῖν ὑπάρχει καθαρὰν εὐγέ- νειαν τε καὶ πολιτείαν αὐχῆσαι. Sic Synes. Ἰπποκράτην αὐχοῦντι. At in Batrachom. (57.) Σεῖνε λίαν αὐχεῖς ἐπὶ γαστρέι. In VV. LL. habetur et pass. Αὐχοῦμαι, sed sine auctore: quem etiam reperiri non posse exi- stimo, sicut et Bud. putavit; scribit enim, Αὐχεῖν, ut opinor, act. tantum dicitur. Ceterum, cum inter alia τοῦ αὐχῆνος etyma ponatur unum, quo ab αὐχῷ deduci- tur, ego contra non dubito, quin αὐχῷ ab αὐχῆνος deducatum sit, ut αὐχῷ signif. i. q. compp. ιψανχέω et ιψανχενέω. Quod si aliquod querendum sit τοῦ αὐχῆνος etymum, nullum magis rationi consentaneum esse arbitror, quam ut ab αὐχῷ deducatur, ob sicci- tatem et duritatem, dicaturque αὐχῆνος quasi αὐχμήν. De quo Eust. 1917. [“Αὐχῆνος dicitur quasi αὐχμήν, extruso μ, ob euphoniam. Nam, nisi id μ subasset, deberet αὐχῆνος in obliquis suum η tenere. Est igitur ab αὐχῷ, Sicco, et proprie ponitur de Cervicis dura parte.” Damm. Lex. Pind. Eur. Heracl. 832. Πόσον τοῦ αὐχῆνος πάταγον ἀπτίδων βρέμειν: 931. Οὐ γάρ ποτε ἡγένει χείρας ἵξεσθαι σέθεν. Glossae: Αὐχέω. Glorior. Arcad. 153. Barker. “Thom. M. 761. Troad. 765. Musgr. Herc. F. 1016. Wakef. Trach. 265. Ar- pollonid. 13. Thallus Miles. 5. Antiphil. 19. Jacobs. Anth. 8, 368. 9, 98. (sed aliter interpung.) ad Lucian. 2, 248. Schneider. Præf. ad Demetr. p. ix. Brunck. ad Ἀesch. Pers. 738. ad Herod. 529. Existimo, Barnes. Heracl. (II, cc.) Hel. 1635. El. 939. Wakef. Eum. 564. Abresch. Ἀesch. 2, 84. De augm., Herodian. 460. Pierson. Αὐχέω ὑπὲρ et ὑπό τινος, Casaub. ad Athen. 82.” Schæf. MSS.]